
 

 
Sapienza Università di Roma  
Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio 
Ufficio Affari Generali, diritto allo studio, formazione in convenzione e professionale 
Settore Diritto allo Studio - borse e provvidenze 
CF 80209930587 PI 02133771002 
P.le A. Moro, 5 -  00185 ROMA 

 

Decreto Rettorale n. 1872 del 13/07/2023 

LA RETTRICE 
 
VISTA la delibera del Senato Accademico n. 74 del 29/03/2022 con la quale, per il 

“Concorso per l’attribuzione di n. 480 mensilità di borse di studio con importo 
mensile di € 1.290,00 per la frequenza di corsi o attività di perfezionamento presso 
istituzioni estere ed internazionali di livello universitario, edizione 2022” , è stato 
determinato  il numero di mensilità di borse di studio e la relativa ripartizione per 
aree disciplinari CUN e che, nello specifico, ha assegnato all’area CUN 14 – 
“Scienze politiche e sociali” n. 38 mensilità di borsa di studio, di importo unitario di 
€ 1.290,00, per una spesa complessiva di € 49.020,00; 

VISTO il bando di concorso emanato con D.R. n. 1368 del 19/04/2022; 
VISTI i DD.RR n. 1369 del 19/04/2022 e n. 1645 del 13/05/2022 con i quali sono state 

nominate le Commissioni Giudicatrici; 
VISTA  la sentenza del Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio n. 7041/2023 del 

18 aprile 2023 pubblicata il 24/04/2023 che non ha mosso censure sulla validità 
della valutazione dei titoli da parte della Commissione Giudicatrice dell’Area CUN 
14, e che definitivamente pronunciando sul ricorso, statuisce: “…Lo accoglie e per 
l’effetto, annulla la gravata graduatoria, con obbligo di rinnovare la valutazione dei 
candidati tramite una nuova Commissione appositamente nominata che proceda 
alla ripetizione della prova orale” e ordina che la sentenza sia eseguita dall'autorità 
amministrativa; 

VISTO  il D.R. di nomina della Commissione giudicatrice per l’area CUN 14 - Scienze 
politiche e sociali - n. 1492 del 13/06/2023 della commissione giudicatrice per la 
ripetizione della prova orale del concorso, a seguito della sentenza del Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Lazio n. 7041/2023 del 18 aprile 2023 pubblicata il 
24/04/2023;  

VISTO  il D.R. n. 1528/2023 del 21/06/2023 che ha parzialmente modificato la 
composizione della Commissione giudicatrice per l’area CUN 14; 

VISTA  la nota del Prof. Giulio Moini, Presidente della Commissione esaminatrice per 
l’area CUN 14, dell’11.07.2023 con la quale chiede il supporto di un esperto di 
lingua francese per l’espletamento dei colloqui; 

VISTA la nota del Preside della Facoltà di Lettere e Filosofia prot. n. 1884 del 12/07/2023 
che indica il Prot. Valerio Cordiner, Professore Associato (S.S.D. L-LIN/03) quale 
docente dotato delle specifiche competenze richieste  

 
DECRETA 
 

l’integrazione al D.R. n. 1528/2023 del 21/06/2023 di nomina della Commissione 
Giudicatrice dell’area CUN 14 - Scienze politiche e sociali - del Prof. Valerio Cordiner, 
Professore Associato (S.S.D. L-LIN/03), per il supporto linguistico alla Commissione 
Giudicatrice del concorso per n. 38 mensilità di borse di studio area disciplinare Cun 14 – 
“Scienze politiche e sociali”, nello svolgimento della ripetizione della prova orale del 
concorso in narrativa.  
 
L'originale del presente decreto sarà acquisito agli atti dell'apposito registro. 

 

Firmato LA RETTRICE 

 

 
CC/PB 

 


